

PROTOKÓŁ XI/2019

XI Sesja Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 30 października 2019 r.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XI sesję o godzinie 16:00. Powitał wszystkich obecnych: Wójta Gminy - pana Pawła Filipczaka, dyrektora PSP w Jordanowie Śląskim - pana Artura Antmana, pracowników Urzędu Gminy w Jordanowie Śląskim: zastępczynię głównej księgowej - panią Annę Bill, inspektora ds. gospodarki nieruchomościami - pana Zbigniewa Fabischa, radcę prawnego - pana Kacpra Cichockiego oraz mieszkańca gminy Jordanów Śląski.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).

Przewodniczący Rady Gminy po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził prawomocność obrad. Nieobecni radni: wiceprzewodnicząca - Elżbieta Mazurek, wiceprzewodniczący - Michał Mirowski.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał zaproponowany porządek obrad oraz zapytał zgromadzonych o uwagi. Głos zabrał radny, pan Zbigniew Zagórski, zadając pytanie, czy można głosować nad protokołem z ostatniej sesji nadzwyczajnej, ponieważ nie upłynął jeszcze termin na wniesienie uwag przez radnych i mieszkańców do sporządzonego protokołu.

Pan Przewodniczący wnioskuje o wykreślenie punktu 4.2 z porządku obrad (brzmiącego następująco "2) nr X/2019 z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy z dnia 14 października 2019 r.").

Pan Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem poprawionego porządku obrad. Nowy porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

głosowanie	Przedstawienie porządku obrad.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 października 2019 r.	czas	16:07:00 - 16:07:51
typ	głosowanie jawne nieimienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

4.2. Przyjęcie protokołu nr IX/2019 z sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

głosowanie	nr IX/2019 z sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2019 r.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 października 2019 r.	czas	16:22:09 - 16:22:39
typ	głosowanie jawne nieimienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

5. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach Rady podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

W okresie międzysesyjnym doszło do 4 spotkań. Pierwsze spotkanie miało miejsce 03.10.2019 r., kolejne odbyło się 08.10.2019 r., było to posiedzenie wspólne komisji radnych, na którym omawiano projekty uchwał na sesję nadzwyczajną. 17.10.2019 radni spotkali się z urbanistą oraz z Bractwem Strzeleckim Orle Gniazdo. Na spotkaniu obecni byli również mecenasi, reprezentujący rodzinę roszczącą sobie prawo do odszkodowania od gminy ze

względu na popełnione błędy przy opracowywaniu MPZP dla Jordanowa Śląskiego. Ostatnie spotkanie odbyło się 28.10.2019 r., na którym radni omawiali projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.

Od 30 sierpnia do 4 września: brałem udział w akcji gaśniczej składowiska słomy firmy DM Cellus na terenie gminy.

31 sierpnia: odbyły się dożynki w Jordanowie Śląskim, na których gościliśmy Starostę Powiatu Wrocławskiego, pana Romana Potockiego, delegację, wraz z wójtem zaprzyjaźnionej gminy Jordanów – panem Arturem Kudzią, delegację wieńcowe z miejscowości: Jezierzycze Wielkie, Jordanów Śląski, Dankowice, Wilczkowice, Piotrówek, Karolin, Pożarzyce, Janówek, radnych i sołtysów z naszej gminy.

2 września: odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego wraz z mszą świętą, w którym uczestniczyłem.

4 września: byłem na oględzinach miejsc zniszczonych akcją pożarniczą, tj. nad zalewem oraz na ul. Spacerowej. Byłem również w Jezierzycach Wlk. w związku ze zgłoszeniem awarii wodociągu.

5 września : spotkałem się z właścicielem firmy prowadzącej zajęcia taneczne w szkole.

6 września: byłem w siedzibie Eurovia z prośbą o wsparcie inwestycji na ulicy Perłowej, Szafirowej i Szmaragdowej. Następnie udałem się na ww. ulice w celu sprawdzenia postępu prac.

7 i 8 września: reprezentowałem gminę na obchodach święta plonów w Łagiewnikach, Sobótce i Tyńcu Małym. Spotkałem się w tym czasie m.in. z Wojewodą Dolnośląskim, panem Pawłem Hreniakiem, oraz Starostą PW – panem Romanem Potockim. W niedzielę byłem również na zawodach wędkarskich nad zalewem organizowanych przez PZW Jordanów Śląski.

9 września: nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na realizację zamówienia w ramach programu „Bezpieczna Droga”. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 752 299,20zł. PHU ZUBR, rozstrzygnięta pozytywnie. Termin realizacji zadania do 15.11.2019r.

10 września: spotkałem się z panią Prezes Stowarzyszenia LGD Ślężanie oraz mieszkankami gminy w celu uzgodnienia procedury rejestracji stowarzyszenia pn. Młodzi Duchem, działającego na rzecz seniorów oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych na działalność statutową.

11 września: odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy Biznes Consulting Sp. z o.o. w obecności pana Sekretarza w sprawie udziału Gminy Jordanów Śląski w projekcie: Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych, który byłby poświęcony na utworzenie i funkcjonowanie Klubu Seniora w latach 2020-2023 z możliwością kontynuacji.

12 września: brałem udział w zebraniu sołectkim w Janówku oraz byłem w Wilczkowicach na spotkaniu z mieszkańcami budynku 35 i panią Sołtys w związku z utrudnionym dojazdem do ww. posesji.

14 września: odbyło się IX Międzynarodowe Spotkanie Miłośników Ziemi Wołyńskiej i Kresów Wschodnich w Świątnikach, na którym reprezentowałem Gminę wraz z Pocztem Sztandarowym oraz Dyrektorem Szkoły Podstawowej.

15 września: brałem udział w zebraniu sołectkim miejscowości Mleczna.

16 września: brałem udział w obradach komisji urbanistycznej, która opiniowała zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Jordanów Śląski. Byłem też w terenie, w miejscowości Wilczkowice, gdzie wraz z panią Sołtys i inspektorem nadzoru inwestorskiego podjęliśmy decyzję o lokalizacji kontenera socjalnego.

18-19 września: reprezentowałem gminę w Ossie na XIX Kongresie Gmin Wiejskich, gdzie swoje wystąpienia mieli m.in. Minister Środowiska – pan Krzysztof Kowalczyk, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, pan Krzysztof Ardanowski.

Tematyka sympozjum dotyczyła głównie realizacji zadań samorządów w zakresie OZE, ochrony powietrza, gospodarki wodnej, zagospodarowania ścieków komunalnych oraz gospodarowania odpadami komunalnymi.

20 września: spotkałem się z przedstawicielem firmy Pro-Tra Building w sprawie inwestycji na terenie gminy Jordanów Śląski.

24 września: byłem w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu na rozmowie z Komendantem, panem Piotrem Znamirskim, dotyczącej pożaru w firmie DM Cellus. Spotkałem się z właścicielem firmy „Załoga Czworonoga” w sprawie obsługi gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

25 września: odbyło się zebranie z sołtysami, na którym omawiałem sprawy związane z realizacją funduszu sołectkiego oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych m.in. na infrastrukturę rekreacyjną.

27 września: uczestniczyłem w zebraniu w GDDKiA z dyrektorem, przedstawicielami zainteresowanych samorządów oraz firmą Halcrow Group Sp. z o. o. w sprawie przebiegu planowanej trasy drogi ekspresowej S8. Byłem również na zebraniu sołectkim w miejscowości Wilczkowice.

30 września: uczestniczyłem w konferencji pn. Rozwój Terytorialny 2020+ w Ślęzie.

2 października: spotkałem się z pracownikiem WSSE w celu aktualizacji danych. Udzieliłem wywiadu do Gazety Ślęzańskiej.

3 października: brałem udział w konferencji pn. Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich w DODR we Wrocławiu organizowanej przez przedstawicieli poszczególnych ministerstw. Spotkałem się też z radnymi w sprawie planowanej inwestycji na terenie gminy.

4 października: byłem w Urzędzie Gminy w Kobierzycach na spotkaniu wójtów i burmistrzów gmin sąsiednich w sprawie budowy regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

7 października: brałem udział w Dolnośląskim Forum Gospodarczym w Świdnicy.

8 października: spotkałem się z przedstawicielami bractwa strzeleckiego ORLE GNIAZDO z Wrocławia, którzy zamierzają utworzyć strzelnicę na terenie gminy, na działce prywatnej nr 162, pomiędzy miejscowością Piotrówek a Jańską Górą.

9 października: odbyłem rozmowę z przedstawicielem firmy Polskie Doradztwo Energetyczne w obecności pracownika UG, w celu znalezienia najkorzystniejszej oferty zakupu energii dla gminy. W tym dniu spotkałem się z radcą prawnym reprezentującym właściciela działki ubiegającego się o odszkodowanie z gminy w celu polubownego rozwiązania sprawy. Odbyły się też konsultacje z władzami stowarzyszeń działających na terenie gminy w celu omówienia rocznego programu współpracy.

11 października: brałem udział w spotkaniu członków stowarzyszenia „Inicjatywa Samorządowa” w Borzogniewie.

12 października: wraz z delegacją z UG uczestniczyłem w wyjeździe do Łętowni (gmina Jordanów w), gdzie odbył się XXII Konkurs Potraw Regionalnych, w którym udział wzięło KGW Jordanki .

14 października: brałem udział w uroczystym apelu z okazji DEN oraz kolacji wspólnie z nauczycielami i pracownikami oświaty. W tym dniu odbyła się również sesja nadzwyczajna RG.

15 października: spotkałem się z przedstawicielem firmy Maximus Broker oraz Dyrektorem szkoły w celu ujednoczenia oferty ubezpieczeniowej.

16 października: spotkałem się z pracownikami GOPS – u oraz przedstawicielami Stowarzyszenia Bank Żywności w sprawie uruchomienia programu operacyjnego pomocy żywnościowej dla mieszkańców gminy w roku 2020.

17 października: odbyło się spotkanie radnych z pracownikiem UG, urbanistą w sprawie zmian w MPZP oraz pełnomocnikami właściciela działki nr 451/14 w sprawie roszczenia o odszkodowanie.

18 października: nastąpiło podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Jordanów Śląski a Gminą Łagiewniki w celu poprawy jakości życia mieszkańców oraz wykorzystania potencjału turystycznego, gospodarczego i społecznego.

21 października: byłem z pracownikiem UG w terenie, na ulicy Krętej w Jordanowie Śląskim w celu oględzin stanu nawierzchni drogi.

24 października: brałem udział w Walnym Zebraniu członków Stowarzyszenia „Ślężanie – Lokalna Grupa Działania”.

25 października: odbyło się pasowanie na ucznia szkoły podstawowej w formie uroczystego apelu, w którym brałem udział. Spotkałem się również w tym dniu ze Starostą Powiatu Wrocławskiego.

28 października: odbyło się spotkanie komisji mieszanej Rady Gminy, w którym uczestniczyłem.

29 października: byłem w siedzibie LGD Ślężanie w Sobótce w celu złożenia wniosków na granty w ramach PROW 2014-2020. Z terenu naszej gminy wpłynęło 9 wniosków na 50. Do obszaru LGD należy 8 gmin.

Radny, pan Zbigniew Zagórski, zwrócił się do Wójta z prośbą o rozwinięcie, czego dotyczyły rozmowy w GDDKiA oraz w sprawie instalacji śmieciowej.

Ad. 1. Wójt, Paweł Filipczak, wyjaśnił, że firma, która opracowuje studium techniczno - ekonomiczno - środowiskowe budowy S8, wybrała już preferowaną lokalizację trasy na terenie gminy (wariant E2), i postanowiła zapoznać z nią władze gminy.

Ad. 2. Wśród burmistrzów i wójtów ościennych gmin od dłuższego czasu toczy się dyskusja, jak wybrnąć z trudnego tematu wzrostu opłat za śmieci. Jest pomysł, aby wybudować na terenie jednej z gmin, w miejscu do tego przeznaczonym, instalację do utylizacji śmieci, nie będzie to jednak na terenie naszej gminy.

Radny, pan Zbigniew Zagórski, pytał także, czy podczas rozmów padały terminy, kiedy zostanie podjęta decyzja w sprawie odpowiedniego korytarza.

Na pytanie radnego odpowiadał pan Wójt, potwierdzając, że korytarz został wybrany. Pan Wójt poprosił o przedstawienie szczegółów rozmów w GDDKiA, pana Zbigniewa Fabischa, inspektora ds. gospodarki nieruchomościami, który doprecyzował, że spotkanie w GDDKiA dotyczyło nie tylko gminy Jordanów Śląski ale całego przebiegu korytarza od Magnic aż do Kłodzka. Na spotkanie były zaproszone wszystkie gminy i instytucje, które opiniowały STEŚ. Korytarz E2 jest rekomendowany, to nie jest jeszcze ostateczna decyzja. Na razie na poziomie centralnym, czyli na poziomie ministerstwa, trwają rozmowy w sprawie zabezpieczenia środków na jeden z etapów. W ramach rekomendacji na spotkaniu przedstawiano koszty kilometra w danym wariantcie, a zwłaszcza na przebiegu od Ząbkowic do Kłodzka, gdzie jeden z przebiegów to tunel, który będzie najdroższy w wykonaniu.

Radny, Zbigniew Zagórski, spytał również, czy padał termin ostatecznego wyboru, czy padła konkretna data?

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami wyjaśnił, że nie podano konkretnej daty, to była rekomendacja i zabezpieczenie środków planowanych.

Radny, Zbigniew Zagórski, dopytał, czy to były jedynie rozmowy, ponieważ w przestrzeni publicznej była mowa o tym, że do 2025 roku ta inwestycja będzie zakończona.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, pan Zbigniew Fabisch, tłumaczył, że podczas spotkania miała miejsce telekonferencja z przedstawicielami ministerstwa, podczas której padały obietnice, że na budowę ww. drogi ekspresowej w 2020 r. zabezpieczono środki w wysokości 1 mld złotych.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał:

7.1. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/62/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził dyskusję. Autopoprawkę do uchwały XI/62/2019 zgłosił Wójt, pan Paweł Filipczak. Poprawka dotyczyła błędu w dacie w § 2, który brzmi:

Przed zmianą:

„§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXXVII/192/2018 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 17 października 2018 r. w sprawie stawek w podatku od nieruchomości na rok 2018.”

Po zmianie:

„§ 2. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XXXVII/192/2018 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 17 października 2018 r. w sprawie stawek w podatku od nieruchomości na rok 2019.”

Przewodniczący Rady Gminy wobec braku uwag zarządził głosowanie wspólne nad przyjęciem projektu uchwały oraz wprowadzeniem autopoprawki. Wątpliwości do formy głosowania zasygnalizował radny, Zbigniew Zagórski. Ostatecznie w kwestii sposobu głosowania wypowiedział się radca prawny, pan Kacper Cichocki, który podtrzymał stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy.

W wyniku głosowania projekt uchwały wraz z autopoprawką został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/62/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 r.
Wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

Data	30 października 2019 r.	czas	16:39:08 - 16:41:11
Typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA

2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.3. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/64/2019 w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych na rok 2020 na terenie Gminy Jordanów Śląski;

W następstwie braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. Projekt uchwały nr XI/64/2019 został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/64/2019 w sprawie określenia stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych na rok 2020 na terenie Gminy Jordanów Śląski;
Wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

Data	30 października 2019 r.	czas	16:42:32 - 16:43:15
Typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.4. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/65/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wilczkowice;

W następstwie braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie, w wyniku którego projekt uchwały nr XI/65/2019 został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/65/2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wilczkowice;
Wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

Data	30 października 2019 r.	czas	16:43:29 - 16:44:07
Typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/66/2019 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jordanów Śląski oraz kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.

Przewodniczący Rady Gminy zarekomendował dyskusję, jako pierwszy głos zabrał radny, pan Zbigniew Zagórski, który na wstępie podziękował panu Wójtowi za dostane wyjaśnienia skąd pochodzą środki finansowe na dodatek motywacyjny dla nauczycieli. Radny, Zbigniew Zagórski, wspominając strajk nauczycieli stwierdził, że nie jest pewien, czy nauczycielom należy się wyższa motywacja finansowa skoro on, jako rodzic, nie widzi, aby nauczyciele dawali od siebie więcej. Radny dodał, że przed strajkiem nauczyciele powinni spotkać się z radnymi i wyjaśnić, dlaczego strajkują, i przede wszystkim, jak nadrobią stracony czas. Radny, Zbigniew Zagórski, kontynuował, że w wyniku strajku nie zrealizowano w całości materiału z języka angielskiego. Przekonywał też zebranych, aby odrzucić w § 12.1 zwiększenie dodatku motywacyjnego z 40% do 20%, tak jak prawdopodobnie było we wcześniejszej uchwale, natomiast w §12.2 wrócić do wcześniejszych zapisów (aby dodatek motywacyjny przyznawany był maksymalnie na 3 miesiące dwa razy w roku).

Przewodniczący Rady Gminy zapytał dyrektora PSP w Jordanowie Śląskim, pana Artura Antmana, czy chciałby zabrać głos w dyskusji.

Pan dyrektor wyjaśnił, że w związku ze strajkiem zajęcia w szkole nie odbyły się przez 8 dni, a nie przez cały kwiecień, jak podają media. Zapewnił również, że materiał został zrealizowany. Przekonywał, że w przyszłym roku może pojawić się problem pozyskania do szkół nauczycieli języków obcych, wspomniał, iż szkoła miała już problem z obsadzeniem wakatu na stanowisku nauczyciela języka niemieckiego oraz katechety. Dyrektor, Artur Antman, poruszył również kwestię regulaminu wynagradzania, który pochodzi z 2009 roku. Zrozumiałym jest niezbędne uchwalenie nowego regulaminu wynagradzania, ponieważ zapisy, które tam funkcjonują nie korespondują

z obowiązującym prawem oświatowym. Dyrektor przytoczył również, jakie nagrody przydzielił nauczycielom, były to kwoty między 300 zł a 1200 złotych brutto. Zgodnie z obowiązującym regulaminem wynagradzania dyrektor szkoły może raz w roku podziękować nauczycielom za pracę i ma do dyspozycji 14 tysięcy złotych na 35 nauczycieli. Regulamin wynagradzania nie zwiększa kwoty przeznaczonej na nagrody dla nauczycieli. Jeśli dyrektor szkoły nie będzie miał żadnych możliwości motywowania, nauczyciele będą rezygnowali z wychowawstwa, za które do tej pory przysługiwał dodatek 60 złotych brutto.

Dyrektor, pan Artur Antman, przekonywał, że odrzucenie nowego regulaminu spowoduje, iż w szkole będzie funkcjonował regulamin z 2009 roku, który absolutnie nie zgadza się ani z terminami, które są tam zapisane, ani z ustawą - Prawo oświatowe.

Przewodniczący Rady Gminy spytał obecnych, czy mają pytania do dyrektora szkoły. Głos zabrał, pan Zbigniew Zagórski, który zwrócił uwagę, iż jest to próba przerzucenia problemów na szczeblu centralnym na gminy. Kontynuował, że ktoś, kto pracuje średnio trzy godziny dziennie (w skali roku), posiada pozostałe przywileje, a my musimy się godzić na zmianę regulaminu. Radny zaznaczył, że istnieją jeszcze inne problemy, jak drogi, niebezpieczne chodniki, etc. Radny Zagórski wspominał, że dawniej nauczyciele byli bardziej zaangażowani, zwrócił uwagę, że ma zastrzeżenia do całego systemu, że program zajęć dodatkowych, który proponuje szkoła, jest minimalny, a za większość zajęć trzeba zapłacić. Radny sugeruje, że należy się zastanowić, czy chcemy płacić za taką usługę, oznajmiając jednocześnie, że nie sądzi, aby takie pieniądze zmotywowały nauczycieli.

Do wypowiedzi radnego, pana Zbigniewa Zagórskiego, odniósł się dyrektor szkoły, pan Artur Antman, argumentując, że obecnie szkoła bierze udział w projekcie i ma sfinansowanych ok. 100 godzin zajęć zewnętrznych na kwotę ok. 120 tys. złotych. Szkoła oferuje m.in. zajęcia z matematyki, z sensomotoryki, z języka angielskiego, robotyki, optymalnie wykorzystując swoje możliwości w tym obszarze.

Radny, pan Zbigniew Zagórski, dodał, że chcemy wydawać pieniądze na finansowanie systemu, który jego zdaniem jest „chory”, poprosił dyrektora szkoły, aby nie zrzucać odpowiedzialności na radnych za problemy, które powinny być rozwiązywane na innym szczeblu. Rada Gminy ma jeszcze inne problemy, nie tylko szkołę.

W odpowiedzi na uwagi przedmówcy dyrektor szkoły poprosił Radę Gminy o przyjęcie regulaminu, ponieważ jego odrzucenie spowoduje absurdalną sytuację prawną w szkole.

W dyskusji wzięła udział radna, pani Helena Gaweł, która stanęła w obronie nauczycieli. Odniosła się do okresu strajku i egzaminów szkolnych, podsumowała, że odbyły się one zgodnie z zasadami, w miłej atmosferze, bez zastrzeżeń. Radna poprosiła również pozostałych radnych o zagłosowanie za przyjęciem regulaminu.

Następnie głos w dyskusji zabrał radny, pan Zbigniew Zagórski, odniósł się do wypowiedzi radnej, pani Heleny Gaweł, dodał, że również docenia nauczycieli, jednak problem polega na tym, że naszymi środkami finansowymi, które są bardzo ograniczone, próbuje się rozwiązać problem, który nie leży w naszej gestii. Pan Zbigniew Zagórski zaznaczył, że podobnie jak nauczyciel, każdy pracujący człowiek również inwestuje swój prywatny czas, aby się przeszkolić, zakupić narzędzia do pracy, etc. Radny, Zbigniew Zagórski mówił „to jest skansen całe to nauczycielstwo”. Radny przypomniał, że mimo wcześniejszych zapewnień ze strony radnej, pani Gaweł, nie wszystkie środki na gratyfikacje dla nauczycieli pochodzą z subwencji oświatowej, na co wskazuje informacja przesłana przez pana Wójta do wszystkich radnych. Radna, pani Helena Gaweł, wyjaśniła, że zawsze subwencja oświatowa przekazywana gminom była zbyt niska, i zawsze brakujące pieniądze przekazywała gmina.

Aby wyjaśnić kwestię subwencji głos zabrał Wójt, pan Paweł Filipczak, tłumacząc, że subwencja oświatowa zasila budżet gminy, a o tym jak zostanie rozdysponowana decydują radni podczas głosowania nad uchwałą budżetową. Niezależnie od tego musimy wydzielić w budżecie określone środki finansowe na dodatek motywacyjny, ale to, ile procent od wynagrodzenia zasadniczego zostanie na niego przeznaczony, zadecydują radni podczas przyjmowania uchwały budżetowej. Wójt, pan Paweł Filipczak, zadał pytanie dyrektorowi szkoły, czy kiedykolwiek przyznał dodatek motywacyjny wyższy niż 20 proc.

Dyrektor, pan Artur Antman, odpowiedział, że kiedy rozpoczął pracę w tej szkole nauczyciele nie otrzymywali dodatku motywacyjnego.

Głos w dyskusji zabrał radny, pan Tomasz Walczak, który podsumował, że praca nauczycieli jest bardzo ciężka, a my rodzice bez nauczycieli nie jesteśmy w stanie poradzić sobie z wychowaniem naszych dzieci i młodzieży, dlatego powinniśmy ich za to szanować.

Radny, Zbigniew Zagórski, spytał, jakimi kategoriami można będzie ocenić pracę nauczycieli, i czy radnym zostanie to okazane.

Odpowiedzi udzielił dyrektor szkoły, aby pozostawić taką ocenę w jego gestii.

Głos zabrał mieszkaniec gminy, który podsumował, że „ludzie dzielą się na dwie kategorie, na tych, co mówią i na tych, co wiedzą, co mówią. Na jednym ze spotkań wójtów, jeden ze znanych mi zastępców wójta, powiedział, że radni też się dzielą na tych, co głosują, i na tych, co wiedza nad czym głosują”. Mieszkaniec gminy dodał, że „ma nadzieję, że Państwo będziecie wiedzieli nad czym zagłosować”.

Przewodniczący RG zarządził głosowanie, projekt uchwały nr XI/66/2019 został przyjęty.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/66/2019 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jordanów Śląski oraz kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze;
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 października 2019 r.	Czas	16:44:18 - 17:05:25
typ	głosowanie jawne imienne	Większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	Status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	Uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	7.69 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	Imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gawel	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA

11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/67/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jordanów Śląski.

Przed rozpoczęciem dyskusji nad projektem ww. uchwały z sali obrad wyszedł dyrektor szkoły, pan Artur Antman. Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie, które zakończyło się wynikiem – przyjęto.

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/67/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jordanów Śląski;

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 30 października 2019 r. Czas 17:05:38 - 17:06:28

typ głosowanie jawne imienne Większość zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	Status	ilość	procent
ZA	13	100 %	Uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	Imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gawel	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA

8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.7. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/68/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jordanów Śląski.

Przewodniczący zarządził głosowanie, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/68/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Jordanów Śląski;
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 października 2019 r.	Czas	17:06:43 - 17:07:24
typ	głosowanie jawne imienne	Większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	Status	ilość	procent
ZA	13	100 %	Uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	Imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA

6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.8. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/69/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 451/14 w obrębie Jordanów Śląski;

Przewodniczący zarządził dyskusję, głos zabrał radny, pan Zbigniew Zagórski, kierując swoje pytanie do pana Wójta w sprawie wniosku, o którym była mowa podczas ostatniej komisji.

Pan Wójt oraz Przewodniczący poprosili inspektora ds. gospodarki nieruchomościami, pana Zbigniewa Fabischa, o przedstawienie obecnej sytuacji w ww. sprawie. Pan Zbigniew Fabisch wyjaśniał, że właściciel działki 451/14 otrzymując na początku roku wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego otrzymał również informację, że działka ma przeznaczenie w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako tereny usług. Właściciel nabył działkę w 2001 roku w oparciu o obowiązujące przeznaczenie jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W Urzędzie Gminy odbyły się dwa spotkania w tej sprawie, po których wystosowano pismo do kancelarii, reprezentującej właściciela działki, że sprostujemy błąd i doprowadzimy do zgodności z miejscowym planem, który obowiązywał w 2001 roku. Następnie firma wezwała gminę do zapłaty odszkodowania w kwocie pow. 1 mln złotych. Podczas rozprawy w sądzie inspektor pan Zbigniew Fabisch, który reprezentował gminę, zobowiązał się w oparciu o wystąpienie kancelarii reprezentującej właściciela, że w ciągu 6 miesięcy od terminu rozprawy (23 września) Rada Gminy podejmie uchwałę odnośnie zmiany przywrócenia funkcji zabudowy mieszkaniowej.

Pytanie zgłosił radny, pan Zbigniew Zagórski, który pytał, czy mamy na piśmie od tej strony jakikolwiek dokument, który potwierdzi ich chęć do zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, ponieważ zgodnie z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym takie zmiany wiążą się z odszkodowaniami.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, pan Zbigniew Fabisch, odpowiedział na pytanie, że takie wystąpienie i takie roszczenie również padło na sprawie w sądzie. To było wystąpienie ustne, które zostało zaprotokołowane na rozprawie.

Radny, pan Zbigniew Zagórski, zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, pana Cichockiego, jakie kroki należy przedsięwziąć, aby podobnych roszczeń nie wnoszono w przyszłości.

Radca prawny, pan Kacper Cichocki, wyjaśnił, że problem jest w tym, że w żaden sposób czynnością prawną taką postacią jaką jest uchwała Rady Gminy, czy też takim wnioskiem nie możemy wyłączyć ustawowego prawa do wniesienia takiego roszczenia. Ta osoba musiałby złożyć oświadczenie, że ona zrzeka się roszczenia do gminy. Innego zabezpieczenia nie ma. Właściciel nieruchomości nie złożył sam z siebie takiego oświadczenia, że on oświadczy gminie, że nie ma roszczenia. Więc najpierw musi być zmiana planu, potem jest dopiero rozpatrywanie roszczenia. Póki nie ma zmiany planu, nie ma możliwości zabezpieczenia się przed wystąpieniem roszczenia.

Wniosek o zmianę zagospodarowania przestrzennego, z którym wystąpił właściciel działki, zabezpiecza gminę przed roszczeniami.

Przewodniczący rady Gminy zarządził głosowanie, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Po głosowaniu z komentarzem zgłosił się radny, pan Tomasz Walczak, który stwierdził, że reprezentant gminy nie powinien zapewniać, iż rada przyjmie ww. uchwałę. Na komentarz odpowiedział inspektor, pan Zbigniew Fabisch, tłumacząc, że on jedynie zobowiązał się do przedłożenia uchwały Radzie Gminy do zatwierdzenia.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/69/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 451/14 w obrębie Jordanów Śląski;
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 października 2019 r.	czas	17:07:39 - 17:23:29
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gawel	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA

13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.9. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/70/2019 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków;

Przewodniczący RG w następstwie braku uwag zarządził głosowanie, projekt uchwały został przyjęty.

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/70/2019 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków;

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 30 października 2019 r. czas 17:24:17 - 17:25:13
typ głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gaweł	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA
7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU

9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	ZA
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

7.10. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/71/2019 w sprawie zasad bezprzetargowej sprzedaży gminnych lokali mieszkalnych ich najemcom, określenia warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży;

Przewodniczący RG w następstwie braku uwag zarządził głosowanie, projekt uchwały został przyjęty.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI/71/2019 w sprawie zasad bezprzetargowej sprzedaży gminnych lokali mieszkalnych ich najemcom, określenia warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży;
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 października 2019 r.	czas	17:25:25 - 17:26:16
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	12	92.31 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	1	7.69 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Bogucki	Andrzej	ZA
2	Bornio	Miriam	ZA
3	Choiński	Tomasz	ZA
4	Gawel	Helena	ZA
5	Gołdyn	Dorota	ZA
6	Kurtycz	Sławomir	ZA

7	Ligas	Andrzej	ZA
8	Mazurek	Elżbieta	BRAK GŁOSU
9	Mirowski	Michał	BRAK GŁOSU
10	Morawski	Jarosław	ZA
11	Przywara	Mateusz	ZA
12	Tylecki	Jan	ZA
13	Walczak	Tomasz	ZA
14	Zagórski	Zbigniew	PRZECIW
15	Zakrawacz	Adrian	ZA

8. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji/zapytań.

9. Odpowiedź na zapytanie radnego z dn. 18/09/2019 roku.

Pan Wójt odczytał treść zapytania radnego, pana Zbigniewa Zagórskiego, oraz wystosowaną odpowiedź na zapytanie z dn. 01.10.2019 r.

10. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołeckich.

Nie zgłoszono pytań, wniosków.

11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

Mieszkaniec gminy zadał pytanie odnośnie zanieczyszczenia powietrza na terenie gminy, drugie, dotyczyło działki prywatnej, ostatnie dotyczyło rekultywacji działki po pożarze.

Ad. 1. Pan Wójt odpowiedział, że są plany zainstalowania czujników czystości powietrza, aby faktycznie stwierdzić, jaka jest skala przekroczeń, wtedy ewentualnie odniesiemy się do tego problemu wspólnie z Radą Gminy, czy komisją ds. społecznych.

Ad. 2. Na pytanie dotyczące działki odpowiedział, że jest to nieruchomość prywatna i pewnie obowiązuje tam podatek rolny, należy to sprawdzić.

Ad. 3. Odnośnie rekultywacji, nikt nie składał pisma/wniosku, aby tą rekultywację przeprowadzić, jeżeli tak, to dlaczego mielibyśmy my to robić.

Mieszkaniec gminy odpowiedział, że to, iż jest to działka prywatna, nie ma znaczenia. Jeśli pan Wójt stwierdzi, że rekultywacja jest konieczna, to właściciel będzie musiał taką rekultywację przeprowadzić. Trzeba to zbadać, bo być może wiatry roznoszą nam truciznę. Skoro działka jest wykorzystywana gospodarczo, nieważne, czy jest to prywatny właściciel, należy się podatek od nieruchomości, a gminie brakuje pieniędzy.

Wójt, pan Paweł Filipczak dodał, że przyjrzy się tym sprawom i ewentualnie odpowie na zapytania w formie e-mail.

12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący RG zamknął obrady XI sesji Rady Gminy Jordanów Śląski od godz. 17:44.

Adyła Kasoń

Ligas Andrzej

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Andrzej Ligas